1 RA Brussel, Rekenkamers 45067, f. 86v.: *Henrica relicta Merselii Morinck pro Waltero de Beerze ex eo quod posset ponere ianuam in muro versus communem plateam ante domum suam ibidem iacentem inter hereditatem Gerardi Mol de Driel et Katherine de Vladeracken, ut patet in litteris anno XIII^C LXXI concessis II d. lov.*

2 R. 1204, f. 165.: *Aleydis relicta quondam Henrici Vos sartoris, cum tutore, usufructum sibi ut dicebat competentem in domo et area sita in Buscoducis retro claustrum fratrum minorum iuxta parvum beghinagium ibidem ex uno et inter hereditatem olim Henrici die Grove, nunc ad Zalam dictam Zael, relictam quondam Henrici de Zonne, pertinentem ex alio, atque in quadam via ibidem consistentem retro dictam domum versus cloacam consistentem directe retro dictam domum in quadam cono posterioris domus dicti quondam Henrici de Zonne, et in dicta cloaca cum omnibus suis iuribus et attinentiis, simul cum medietate parietis interstitialis et guttarii supra eandem consistentis, sitarum inter dictam domum et hereditatem dicti quondam Henrici de Zonne, quas domum, aream, viam et cloacam cum omnibus suis iuribus et attinentiis et medietate (parietis et) guttarii Henricus Vos sartor erga Henricum et Agnetem, liberos quondam Henrici dicti Groeve carnificis et Iordanum Hacken, maritum et tutorem legitimum Elisabeth sue uxoris, et Henricum dictum van Achel, maritum et tutorem legitimum Bele sue uxoris, filiarum dicti quondam Henrici die Grove, ad censum acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Iohanni Vos et Elisabeth eius sorori, liberis Aleydis et quondam Henrici Vos predictorum - - -.*

Notum sit universis quod cum ita actum esset, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Iohannes et Elisabeth cum tutore dictas domum, aream, viam et cloacam cum omnibus suis iuribus et attinentiis, simul cum medietate parietis et guttarii predictis, hereditarie supportaverunt Elisabeth filie quondam Iohannis vanden Hout.

3 R. 1218, f. 271v.

4 R. 1221, f. 199: *Notum sit universis quod cum Elisabeth filia quondam Iohannis dicti vanden Hout domum et aream sitam in Buscoducis retro claustrum fratrum minorum iuxta parvum beginagium ibidem ex uno et*

alsnog gesanctioneerd.

Op 16 december 1471 deden de kinderen van wijlen Daneel Roesmont afstand van het huis, tuin en stukje erf ten behoeve van Gerit Mol van Driel, zoon van wijlen Gerit Mol van Driel. Het huis werd gesitueerd tussen erf van Godschalk Klaas Pauwelsz. aan de ene zijde en het ene einde en tussen het Klein Begijnhof aan de andere zijde, strekkend met het andere einde aan de openbare straat.¹

Overzicht bezitters

Beel wed. Hendrik Grove vruchtgebruik (?) →

Hendrik en Agnes kinderen van Hendrik Grove vleeshouwer, Jordaan Hacken en Hendrik van Achel goed →

Hendrik Vos snijder →

zijn weduwe Aleid vruchtgebruik 1434.02.04 →

kinderen Jan en Liesbet goed 1434.02.04 →

Liesbet dochter Jan van den Hout op voorwaarde →

haar neef Jan Marselis Jansz. van den Hout 1448.05.22 →

Daneel Roesmont

de rectoren van drie kapellen 1451.07.31 →

Adriaanke weduwe Daneel Roesmont

de kinderen van Daneel Roesmont 1471.12.16 →

Gerit Geritsz. Mol van Driel

Het huis van Hendrik van Zon (Snellestraat 16?)

Op 25 augustus 1429 ‘verkocht’ Zaalt weduwe van Hendrik van Zon slotenmaker een huis en erf achter het minderbroedersklooster aan Jan van Visschel en zijn vrouw Ida om dit gedurende hun beider leven te bezitten. Jan beloofde het huis te zullen onderhouden. Het complex werd gesitueerd

inter hereditatem olim Henrici dicti die Grove, de post Zalame dicte Zaelt relicte quondam Henrici de Zonne, ex alio, atque viam ibidem consistentem retro dictam domum versus cloacam consistentem directe retro dictam domum in quodam cono posterioris domus quondam Henrici de Zonne, et dictam cloacam cum omnibus suis iuribus et attinentiis simul cum medietate parietis et guttarii erga Iohannem dictum Vos et Elizabeth eius sororem, liberos quondam Henrici dicti Vos, acquisivisset, prout in litteris; et cum deinde dicta Elizabeth inter cetera in suo testamento ac ultima sua voluntate omnia et singula sua bona, mobilia et immobilia, hereditaria et parata, quocumque locorum consistentia, legasset propter Deum Iohanni suo nepoti, filio quondam Marselii dicti vanden Hout, fratris dicte Elizabeth, cum condicione quod non haberet potestatem bona sibi legata in toto vel in parte vendere, alienare seu obligare nisi in certis casibus et precipue in casu quo dictus Iohannes decederet absque prole legitima post eum in vita remanente, quod extunc dicta bona pro una quarta parte ad fabricam capelle sancti Iacobi, pro alia quarta parte ad fabricam sancte Barbare virginis, pro alia quarta parte ad pauperes hospitalis sancti Eligii in Buscoducis et pro ultima quarta parte ad pauperes in communi per rectores earundem fabricarum predictarum distribuenda succederent et dirigerentur, prout in quodam instrumento desuper confecto videbatur contineri, constituti igitur coram scabinis infrascriptis Iohannes dictus Keelbreker, Arnoldus dictus de Hedel et Egidius dictus die Ridder tamquam rectores fabrice capelle sancte Barbare in Buscoducis, Anthonius de Beerlichem, filius quondam Anthonii, Theodericus de Lyeshout et Iohannes filius quondam Alberti Valkensoen tamquam rectores fabrice sancti Iacobi in Buscoducis atque Iacobus de Kessel tamquam rector fabrice capelle sancti Eligii in Buscoducis ex parte et nomine dictarum fabricarum necnon ex parte quorumcumque pauperum in communi, supradictas domum et aream, viam et cloacam simul cum medietate parietis et guttarii hereditarie supportaverunt domicelle Adriane relicte quondam Danielis Roesmont.